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XXII rok akademicki w Wyższym Seminarium Duchownym  10 września w Grodzieńskim
Wyższym Seminarium Duchownym odbyła się inauguracja kolejnego, dwudziestego drugiego,
roku akademickiego. Podczas uroczystości ksiądz biskup Aleksander Kaszkiewicz wręczył
sześciu kandydatom na I rok indeksy, a alumni III roku podczas Mszy św. w kaplicy
seminaryjnej przeszli ceremonię obłóczyn: przywdziali sutanny.   

        Witając alumnów I roku, ksiądz biskup podkreślił, że "uroczysta inauguracja roku
akademickiego jest ważnym historycznym wydarzeniem, które, dzięki Bożej Opatrzności, na
zawsze wpisuje się w życie Kościoła Katolickiego, ponieważ oblicze naszych wiernych, oblicze
Kościoła na Białorusi jest bardzo uzależnione od formacji alumnów, a potem od ich
zaangażowania jako kapłanów Chrystusowych w posługę duszpasterską".    †       
 W słowie powitalnym ks. bp Aleksander wspomniał także błogosławionego Jana Pawła II, który
w swej Adhortacji Apostolskiej "Pasteres dabo Vobis" pisał o czterech wymiarach
przygotowania kleryka do kapłaństwa: przede wszystkim – formacja duchowa, ale także
intelektualna, duszpasterska i ludzka. Ksiądz biskup podkreślił ważność tych wymiarów,
zaznaczając, że otwartość na taką formację w seminarium w jakimś sensie stanowi ikonę
kapłana według Serca Jezusowego.    

      "Świat dzisiaj potrzebuje was – zwrócił się do seminarzystów ksiądz biskup Aleksander
Kaszkiewicz. – Potrzebuje wspaniałych, świętych kapłanów, potrzebuje waszej świętości i
waszego autentycznego chrześcijańskiego świadectwa. Bo widać, że ludzie XXI stulecia
chętniej słuchają świadków, niż nauczycieli, i są bardziej wrażliwi na żywy przykład, niż na
słowo".  

    Ksiądz rektor Józef Staniewski, witając studentów I roku, zauważył: "Znamy trwogę waszego
serca". I podkreślił ważność miłości na drodze do kapłańskiego powołania: "Znaleźliśmy
Jezusa, a dokładniej mówiąc, zostaliśmy przez Niego znalezieni. Dlatego nim bardziej
pozwalamy, żeby ta miłość dotknęła nas w naszym życiu sakramentalnym, modlitewnym,
naukowym i w czasie wolnym, tym lepiej zdołamy zrozumieć, że faktycznie znaleźliśmy
prawdziwą perłę. Cała reszta się nie liczy. Wszystko jest ważne o tyle, o ile jest to dar miłości
Boga. Jeśli trwam w tej miłości, to jestem naprawdę bogaty". 
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     Ksiądz wicerektor Jerzy Powajbo po słowie powitalnym przypomniał najważniejsze
wydarzenia ubiegłego roku akademickiego, kiedy to Wyższe Seminarium Duchowne obchodziło
20-lecie swego istnienia. Ks. wicerektor zaznaczył: "Dla seminarzystów jednym z najbardziej
jaskrawych momentów była dziękczynna pielgrzymka do Rzymu, którą rozpoczął się ubiegły rok
akademicki w Grodzieńskim WSD. W tej pielgrzymce nasi bracia z obecnego IV roku podczas
Mszy św. sprawowanej przy grobach papieskich przeszli ceremonię obłóczyn. Oprócz tego,
mieliśmy szczęście pomodlić się przy grobie bł. Jana Pawła II, a także uczestniczyć w audiencji
generalnej Ojca Świętego Benedykta XVI, podczas której otrzymaliśmy błogosławieństwo
papieskie". 

     Ksiądz wicerektor przypomniał, że o intelektualny i duchowy rozwój alumnów dba 28
wykładowców, wśród nich 10 przyjeżdża z różnych zakątków diecezji, a pozostali mieszkają na
terytorium seminarium lub po sąsiedzku, i w imieniu wspólnoty seminaryjnej podziękował
wykładowcom za ich pracę i zaangażowanie. 

     Na zakończenie uroczystości ks. bp Aleksander Kaszkiewicz wręczył indeksy i legitymacje
studenckie sześciu kandydatom na I rok: Romanowi Wojciechowskiemu (par. Miłosierdzia
Bożego, Grodno-Wiszniowiec), Waleremu Korolowi (par. Jana Chrzciciela, Wołpa), Andrzejowi
Koszykowi (par. Świętego Franciszka z Asyżu, Świsłocz), Ernestowi Mikołajczykowi (par.
Podwyższenia Krzyża Świętego, Lida-Fara), Olegowi Przecińskiemu (par. Trójcy Najświętszej,
Zelwa) oraz Edwardowi Szygielowi (par. Judy Tadeusza, Przewałka). 

     Kl. Walery Korol, który wystąpił ze słowami wdzięczności w imieniu wszystkich kandydatów
na I rok, marzy zostać prawdziwym kapłanem: "Jak każdy alumn, chcę zostać prawdziwym
kapłanem. To znaczy takim, który zapomina o sobie, ale zawsze pamięta o Bogu, pamięta o
tym, że ludzie go potrzebują". 

     Na zakończenie uroczystości wszyscy obecni tradycyjnie zaśpiewali hymn studentów
"Gaudeamus".

     Kolejną ważną częścią uroczystości była Msza św. w kaplicy seminaryjnej, podczas której
studenci III roku przeszli obłóczyny. Alumni po raz pierwszy założyli sutanny, które podczas
Mszy św. poświęcił ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. 

     Ceremonia obłóczyn jest pierwszym krokiem w życiu alumnów na drodze do kapłaństwa. W
tym okresie oni kończą nauki filozoficzne i rozpoczynają cykl teologiczny. 

     Jednak sam fakt założenia sutanny nie czyni z młodego człowieka osoby duchownej. Jest
tylko zewnętrznym przejawem zamiarów, jakie ma w sercu przyszły kapłan. Za rok alumni
przejdą obrzęd lektoratu, potem – akolitatu, a nieco później – kandydatury, podczas której
publicznie oznajmią Kościołowi, że są na słusznej, świadomie wybranej drodze, i niebawem
zostaną wyświęceni na diakonów.   
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